



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 404. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 405. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 406. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 20 lipca 1939 r. o zmianie zarządzenia w sprawie przyjmowania zgłoszeń wywozowych oraz wydawania zaświadczeń walutowych.

Poz. 407. Postanowienie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 23 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wojskowych i Skarbu w sprawie ulgi dla przedsiębiorstwa „Zakłady Przemysłowe Sędziszów Małopolski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzeszowie”.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

404.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie państwowej:

Wawrzyńcowi Murawskiemu, radcy w Najwyższej Izbie Kontroli, — Janowi Schulzowi, radcy w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Ludwikowi Wędołowskiemu, naczelnikowi wydziału w Komisariacie Rządu na m. st. Warszawę;

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marii Biskupskiej w Warszawie, — Stanisławowi Błażejowskiemu w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Włodzimierzowi Ossorja-Bukowskiemu w Krakowie, — Józefowi Cesarowi w Poznaniu, — Marii Complakowej w Warszawie, — Eleonorze Czarnowskiej w Warszawie, — dr Henrykowi Felixowi, adwokatowi w Łodzi, — Mikołajowi Fryszkiewiczowi w Buczaczu województwa tarnopolskiego, — Sewerynowi Gadzińskiemu w Krakowie, — Henrykowi Graffowi w Stanisławowie, — Urykowi Garfunkelowi w Krakowie, — Leonowi Gołabowi w Krakowie, — Zofii Gundelachowej w Warszawie, — Franciszkowi Jachowi w Poznaniu, — Leonowi Jakubeckiemu w Białej województwa krakowskiego, — dr Stefanowi Jaroszwowi w Krakowie, — księdzu Marianowi Karczyńskiemu, proboszczowi w Łasinie powiatu gruzdzkiego, — Wiktorowi Kindlarskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Delatynie województwa stanisławowskiego, — Karolowi Henrykowi Edwardowi Kirstowi, sędziemu Sądu Najwyższego w Warszawie, — Kazimierzowi Kogutowi w Kętach województwa krakowskiego, — Dziewannie Marii Lipkowej w Warszawie, — Anatolowi Lothe w Warszawie, — s. p. inż. Janowi Małyszowi, ur. 15.I. 1891 r., — księdzu dr Nikodemowi Edwinowi Mędlowskiemu, kanonikowi metropolitalnemu w Poznaniu, — Stefanowi Meysnerowi w Poznaniu, — Józefowi Michałowskiemu w Warszawie, — Gabrielowi Molickiemu w Krakowie, — Wincentemu Nawratowi, naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Chropaczowie województwa śląskiego, — Leopoldowi Pinkasowi w Zakopanem, — Józefowi Rosywaczowi w Przemyślu, — dr Bolesławowi Stanisławowi Rozmarynowiczowi, adwokatowi w Krakowie, — dr Aleksandrowi Rytłowi, lekarzowi w Warszawie, — Marianowi Bronisławowi Sajakiewiczowi we Lwowie, — Czesławowi Skawińskiemu w Zakopanem, — s. p. Marii Skirgiełło-Jaciewiczowej, ur. w 1883 r., — s. p. Karolowi Skirgiełło-Jaciewiczowi, ur. w 1877 r., — dr Henrykowi Stachowskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Poznaniu, — Oswaldowi Szałowskiemu w Przemy-

ślu, — Władysławowi Wojciechowskiemu w Krakowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Michałowi Bajewskiemu w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Bogackiemu w Warszawie, — inż. Ignacemu Brachowi w Katowicach, — Wacławowi Domoradzkiemu w Warszawie, — inż. Karolowi Górniakowi w Sanoku województwa lwowskiego, — inż. Gustawowi Janowi Gryczowi w Pszczynie województwa śląskiego, — inż. Jerzemu Gryczowi w Cieszynie, — inż. Edmundowi Herze w Warszawie, — Franciszkowi Jagoszowskiemu w Warszawie, — Bronisławowi Janowskiemu w Katowicach, — inż. Kazimierzowi Jaroszwowi w Krakowie, — inż. Maksymilianowi Jasińskiemu w Krakowie, — Tadeuszowi Jaworowi w Warszawie, — Stanisławowi Kaśniewskiemu w Warszawie, — Alfredowi Kesslowi w Warszawie, — inż. Jerzemu Kozielkowi w Chorzowie, — Karolowi Kulczyckiemu w Warszawie, — inż. Mieczysławowi Loubitzowi w Sosnowcu, — Kazimierzowi Lichemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Marcinkowskiemu w Warszawie, — Ludomirowi Saturninowi Młodzieckiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Niklewiczowi w Warszawie, — Zygmuntowi Nowakowskiemu w Warszawie, — inż. Michałowi Poczobut Odlanickiemu w Warszawie, — inż. Edwinowi Pawłowiczowi w Warszawie, — inż. Józefowi Przeździeckiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — inż. Michałowi Rożnowskiemu w Warszawie, — inż. Zygmuntowi Rynfilejszowi w Warszawie, — inż. Zygmuntowi Rytłowi w Warszawie, — inż. Bogdanowi Sierżpowskiemu w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Sosnowskiemu w Warszawie, — Hipolitowi Trojanowskiemu w Warszawie, — Wincentemu Wybrańcowi w Katowicach, — Stanisławowi Zarańskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: Karolowi Jazienickiemu w Mikołowie województwa śląskiego, — inż. Janowi Kłosińskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Antoniemu Rudzińskiemu w Diatkiewiczach powiatu rówieńskiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

inż. Bolesławowi Manieckiemu w Równem, — Ludwikowi Rzeszowskiemu w Równem;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Rafałowi Janowi Ślizieniowi w Wilnie.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie państwowej:

Stefanowi Modlińskiemu, staroście powiatowemu w Rawie Mazowieckiej, — inż. Bronisławowi Stawiskiemu, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych;

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Frylingowi, radcy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Piotrowi Drzewieckiemu w Warszawie, — inż. Feliksowi Oppmanowi w Warszawie, — inż. Romanowi Rosinkiewiczowi w Białej Podlaskiej;

za zasługi na polu pracy zawodowej i samorządowej:

inż. Józefowi Górskiemu w Swiacku powiatu augustowskiego.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego: Jerzemu Krzymowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

Warszawa, dnia 19 lipca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

405.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ignacemu Adamczewskiemu w Pniewach województwa poznańskiego, — Edmundowi Andrzejewskiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Bauzie w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Stefanowi Bochańskiemu w Poznaniu, — Janowi Czarneckiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Józefowi Czypickiemu w Poznaniu, — Aleksandrowi Dawidowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Dobierzyńskiemu w Poznaniu, — Stefanowi Dolatowskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Stefanowi Fórmanowiczowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Stanisławowi Hojanowi w Grodzisku województwa poznańskiego, — Stanisławowi Idaszakowi w Srodzie województwa poznańskiego, — Michałowi Janydze w Poznaniu, — Kazimierzowi Joksowi w Poznaniu, — Stanisławowi Tadeuszowi Kaczmarkowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Kaczmarkowi w Srodzie województwa poznańskiego, — Bolesławowi Kaźmierczakowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Kostro w Gdyni, — Sewerynowi Krawcowi w Poznaniu, — Andrzejowi Lewandowskiemu w Poznaniu, — Janowi Liberskiemu w Hajdukach Wielkich województwa śląskiego, — Władysławowi Łuczakowi w Poznaniu, — Andrzejowi Małachowi w Poznaniu, — Janowi Marmurowiczowi w Bydgoszczy, — Ignacemu Nietrzepe w Grabowie województwa poznańskiego, — Ignacemu Patalasowi w Paproci województwa poznańskiego, — Władysławowi Rychwalskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Leonowi Rydlewskiemu w Chorzowie, — Stanisławowi Sosnowskiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Wincentemu Stachowiakowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Stelmachowi w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Trybulskiemu w Poznaniu, — Wojciechowi Urbanowi w Poznaniu, — Szymonowi Wachowiakowi w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Ludwikowi Wesłowskiemu w Strzelnie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Witkowskiemu w Piotrowicach województwa śląskiego, — Czesławowi Kąjetanowi Wybierzyskiemu w Gdyni, — Walerianowi Zwolskiemu w Poznaniu;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Tadeuszowi Bajanowi w Kaliszu, — Karolowi Banaszakowi w Bielsku powiatu mogileńskiego, — Wincentemu Bąkowi w Kępnie województwa poznańskiego, — Joachimowi Bethkemu w Ujściu powiatu chodzieskiego, — Franciszkowi Bielewskiemu w Poznaniu, — Czesławowi Bilskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Błaszakowi w Kępnie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Borowskiemu w Rawiczu województwa poznańskiego, — Ludwikowi Chudziakowi w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Kazimierzowi Cywińskiemu w Kępnie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Czechowi w Poznaniu, — Wacławowi Domagale w Bydgoszczy, — Piotrowi Dudziakowi w Rawiczu województwa poznańskiego, — Wacławowi Dutkiewiczowi w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Pawłowi Dziwnikowi w Bydgoszczy, — Antoniemu Ertłowi w Daniszynie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Frenclowi w Poznaniu, — Idzemu Gani w Krajkowie powiatu kępińskiego, — Stanisławowi Gołaszewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Gramzie w Lasku powiatu poznańskiego, — Kazimierzowi Grekowi w Poznaniu, — Tomaszowi Grzeli w Bydgoszczy, — Walentemu Grześkowiakowi w Pruslinie województwa poznańskiego, — Leonowi Grzymskiemu w Poznaniu, — Marcinowi Hanaszowi w Różannie powiatu mogileńskiego, — Stani-